altratione propria si vero in fortuna altratione
adipiam nisi fuerit ipsa in fortuna egritudine
qua in suo hanc Luna vero in hys angulis
significat sup morbis acutis / sol vero sup pro
lixis. Et similit' ois planeta sup morbos pprios
significat / hęc ille / Haly namq' hanc ppriem ex
ponens in quiceto est in principio morbi natura et
demanda ab ipso morbo ne patiat' operatioes eius sup
q' litate / nec morbo repugnet hora q' vincit sed
expectat ut sit Luna loco illi quo per aspectu
vel p' quietate aliorum signorum in quo fuit in p'io
morbi / quia tunc morbi natura ut repugnet morbo
Sicut prudens accusator in suspicte accusato non
vult repugnare donec accusati debilitate virtute ad
locu in quo carcat auxiliatoribus pervenit Et
quia manifestu e Luna fortior esse i'pressionis
circa natura et morbu inuado vel nocendo in t'm
mo quartate casu q' in alijs angulis / qm in
ipsis dominu hunc qualitate inchoat et final
dominu alij. Etia in hys quartate fit aspectus
diminutae q' non in alijs attingit / Quia pp' in
angulis indicatore / no tunc influunt sicut in
ceteris angulis Ad hoc quid remissio in angulo
interdentu unum diei impunt ceteris partib.
In hys em ac indicatiuis pot' esse diebus alij signa
q' tunc demonstrant q' in ceteris diebus ventura sunt
q' sup qualitate morbi si bona fuerit ut puta dige
sio materie in brua struendi facilitas. appetitu
bonu / pulsus equalis / virtus forte / i'f. victoriam
nature sup morbu significat / Unde medici prudens
in die cetero sept' egrotu meliora prognosticat /
si vero mala pp' apparuerit q'ud indicabit / et q'lib'

ipm tuc regē dē nō ignorat ad cuius quid notitia
 simplex astrology difficult' pueniet nisi phisicab
 sic exprimentu habuerit hoc em est qd d' pholoe
 ma p'poe centilogy / Non potest qd sūy stellare dis
 positione vera p'p'ostad nisi qui b'm aie z natu
 ralez q'plexionez bene nouerit Quia p'p' medicale
 doctrine astroz sciam betes aduixerunt q'teny b'p'z
 via p'cedentes sui opis certozem fine attingeret
 ut id d' pholomey p'mo q'drupti .ca. 3. Quod quid
 sapiēs aduētē ypo. in p'mo p'p'ostox ait Est ead
 quoddā celeste signū in q' medicū ipm oportet p'
 uide / cuius si fata fuit prudencia admirabilis d'
 nimū q' suspēda rē. Hoc nāq' q'dā de accidēte
 nob' acce voluit intelligi / qd nūq' verū esse videt'
 ad aliud p' celeste signū aliud q' elementū ē agi
 tatio / et acce nob' accidant nō p'vū elementū sed
 elementū corp' existē nō ignoramq. Quod quid
 celeste signū dia in q'quid videt' Ipse galie. nāq' 30
 de ceter' dieb' .ca. p' d'm rem sub lunā globo
 factare / duas dicit esse radices Quae b'nd ipm d'it
 esse materiaz mobile ac agitabile semp' b'illo absq'
 ordine. Alterā b'co sūy ordinez b'nd ac b'ia certaz
 semp' procedē fatent' / quā celestū corpore dicit in
 pluenā / nec omnib' q' apud nos p' / adueniē
 ordo / nisi per illa corpora Idem q' galie. eod' libro
 .ca. 60 sic ait Et ego redeo ad rē quā q'dēam ad
 studio ac p'p'scrutand' behēnētī z in b'em certaz
 q' nō p'cūt z ē rē quā inuenētur astrologi egypti
 z ē q' luna p' sup' dies q'litet euz dispositio hoīs
 in eis in e'itudme sua / Quid ē quia si applicent'
 lune q'dā stelle c'les ex erratur' z sic illa q' nomi
 nant' fortuna / euz illi dies illi hoīm quēdentes

Dieb/ et si applicent^r q^dda stelle egredietes ab e^glitate
ex hesitantibz erud illi dies illi homiⁿ dies lepro^s
et tristitiae inf Preterea It 10. Damascen⁹ 2^o senten^t
tiam/ Ex mutatioⁿe stellaru^m in longitudine & la^t
titudine vitia nativ^e & consuetudines p^rmutantur.
Unde satis evidenter g^rcludit illud celeste signu^m
ypo. aliud esse qu^od aere nos continente, q^uo^o tu^m
ex altationibz aeris tempore q^uo in de bite sunt
d^e q^uo^o facte certos futuros morbos medicos
p^rdic^e pot^{est}, q^uo^o pluribz in sacre medicinalibus
& maxime amphorsimoz ypoat^e 3^o declarat^r Si
nihil quida^m nec unq^{ue} ex stellaz caudatiz sine
cometaz in aeris regione apparentiu^m visibz
plurima quoda^m aut in quib^uentia mortalibus
eventua agnosti possunt. ¶ Et q^uo^o quid est q^uo^o It
p^rtholome⁹ 13. p^roc^o centilogu^m An^om^o speria^m die^m
aliqu^o promiserit sup^{er} illud a secunda^m stellaz co^octe
sz testimoniu^m accipe It It Galy in qu^oto 2^a
stellaz sup^{er} effect^u qui fuit in hoc mundo sz in
aere p^r stellaz cati. Sing^u rei ex^o pot^{est} tale signi^f
catu^m naq^{ue} fuit in regione quada^m q^uo^o b^eer ill^o q^uo^o
multaru^m esset d^efirmat^u, appexim⁹ q^uo^o in hyeme
illa q^uo^o fuit hyems multaru^m plurimas q^uo^o
& accidentu^m & venti & tonitrua p^r q^uo^o medici de
structione reru^m significabat^r in illo bere Un que
necun^q significato^res agentes & patientes in ip^oz p^r
nostro^o. Ex cui⁹ q^uo^o sideratioⁿe scire debes q^uo^o qu^o stelle
significat^r aliq^uo^o & secunda^m stellaz, illud q^uo^o firmen^t
certior est astrolog⁹ si b^eer noⁿ, noⁿ est adeo certus. ¶ Et
¶ 2^o sciend⁹ q^uo^o cetera dies d^e p^rposito q^uo^o siderant^r sup^{er}
appetit^u loca luno in p^ro^o morbi b^eer distantia
ra/ q^uo^o in q^uo. Inducatur dies per distantia^m gra

25 in 25. Intradentibus per distantiam gra. 22 & 30
 innotuit in 32 ad diuidio. Hec quid distantia que
 libz sine aspectu capitur per motu lune in morbis
 acutis aut motu solis in morbis cronis in gradibus
 zodiaci & per ascensioes signorum ac gra. in celo directo
 motus aut utriusque luminatum tam in gra. zodiaci
 quod equatorialis non semper est eque ymo tunc tunc aliquid
 pugna momentu. Ascensioes similiter signorum & gra.
 dum zodiaci sunt inaequales in circulo directo quapropter
 & dictos dies tam ceticos quam in diuersos ac interdu
 ntes tunc citius tunc est tardius euenire contingit per bello
 citate aut tarditate motu hinc est quod plures medicorum
 dictos dies per quos diuersis experientias diuersimode
 scripserunt. Nec igitur mirum videtur si fortasse hec
 ignorantibus quibusdam particularibus practice error quod
 gra. irremediabilis qui eradicatione medicina in
 aliquo tempore ac die ceticos ipsi ignoto adiuuantur
 Et ad quos per sat medicorum ceticos die inuadit nihil
 esse sed sine amphorismo prima. amphorismo
 Et quorum curis fit res. Hec aut adhibens quod plures
 magni doctor. 109. excusando galienum dicit quod
 motu celestes eos tunc non ducunt esse fuisse
 perfecte, sed temporaneus extiterit ptholomeo hanc
 materia perperam quodprehendente cuius scripta ad
 galienum fortasse non peruenierunt, ad ipse de quibus
 minus quod plures scripsit 3o ceticorum, ubi & minime sibi
 est imputandum esse sed magis posterioribus, & maxime
 auicene. 2a. fen. quarti ca. 2o dicit in quibus consi
 derationibus transgressione esse quod medicina extra
 sua acta perducit res. Et cuius dicto dicit quod plures
 hoc materia sequi in quocumque quod ex dicto galienum
 Vide ipsum ibi & nota bene. Superest tunc quid
 intentione ptholomei explicare qualiter adnotata

dicim supradictore / absqz calculo puenire possumus per
16. angulos circuli quadrati qd est a circulo recto / ac
eandem altitudinis qd estate qd est ex superior radice pos
sibile fuit investigare. Similiter modus est iste / primo
fate principii morbi tpe / qd in opposito tpe est man
feste lesione operationis aliquid vult sine fuit hōa
decurbit in lecto sine nō ad quod quid tpe scis
vōm locū lune in morbis acutis & ipō reperto qd
in zodyaco mobili / sita ipm sup linea meridiei
que est initium morbi in casu opposito duo zodyaco
et mobili sic manete oēs qd pdera. 16. angulorum
lineas ac gradus quibus sunt angulus qd tangentem
Secundo qd pdera diligenter tempus quo puenit lu
na vōs suo motu ad angulum rectum pūm qui est
linea orientis / et scito illud tempus est diei creta
qua natura morbo repugnans alteratio fiet magna
in ipō egroto. Quod si luna puenit ad gradum
dicte lune inuenit ibi planeta aut aliqua
de stellis fixis notabilis qd estate / corporalis aut
radios eius per aliquem apertum bonū aut que qd estate
qd estate ipm morbi / inuabit tūc luna natura le
dendo morbum. Si vero fuit stella plus qd plexionis
ad morbo qd accidit / inuabit eū morbum & le
det natura. Sed si natura inuado fuit ipa stella
de se benigne nature fiet eius qd pleta & abscondet
ipm morbum / Si vero fuit maligne nature
impedit eius fieri aut salte fiet inqpleta hoc
id plet fiet si fuit maligne nature & que qd ple
xionis qd plexionis morbi / Si vero fuit nature ma
lignae & plus qd plexionis morbi signū est mortis
in die illa. Similiter intelligendū est in angulis
indicatis ac interadentibus / nisi qd ceteris paribus

minoribus sunt / profecty aut nocumet. Et sic dictu
 est de primo angulo recto ita senties de rectis
 angulis recte atq; in dicitur ita. Et scias q; in
 quolibz anguloz qtingit egrotu euade posse aut ter
 minari sy forte benignoz aut malignaz impressioe
 gaudentibz causis scendis. Nam ut dicit ptholomey hec
 oia veritatem habet postq; egritudo processit egle
 sine impedimento aliquo extrinseco qd qtuibet infir
 mitatibus ut abq; potyza. Labor. etc. q; res no naturales.
 Et sicut dictu est de impressioe lune in morbis a
 cute ita intelligendy e de ple d morbis cronice

De supdictozū dedaratioe p exm

Ad euidentiore supdictozū intelligentia e aditendy
 q; corpy lunare cu fuerit in supiori pte sui
 epiachi / et centro epiachi ppe angem coentia exist
 tente / mouet q; motu centri epiachi / et q; successioe
 signoz / ex quo traditus moty sibi accidit ita q; in
 die naturali mouet tm gradibz. 10. fere hoc igit
 sic qtingente ponamq; locu lune. 27. gradu leois
 in initio morbi / et hic gradus. 27. ponat sup linea
 meridiei q; dicitur initiu morbi q; pte ex hoc gradu
 tangendo prima linea recta q; est oriente est
 27. gdu sagittary. Ex quo tua principalis sup q; pte
 randa. pma e traditus moty lune / 27. magny
 e rdy que habet q; rdy pte sy excessus. 5. gra. ultra
 40. / occasioe cuiq; no poty > una die ad lunam
 recte puenit si poty octava q; dies est rectio
 37. y demptas q; plexiois e amboru signoz
 in vtraz q; litate / qui ambo e 7. pte. Unde q; tū ex
 in fluxu lune atq; signoz nullu na pntuim
 uamq; q; morbu ymo morby poty inuad q; nā